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Zadeva: Poziv ZSSS k uskladitvi neobdavčenega zneska za povračilo stroškov prehrane med 

delom  

 

 
Spoštovani 
 
 
Uredba o davčni obravnavi povračil stroškov in drugih dohodkov iz delovnega razmerja (v 
nadaljevanju Uredba) v določbi 2. člena določa, da se povračilo stroškov za prehrano med 
delom ne všteva v davčno osnovo dohodka iz delovnega razmerja, za vsak dan, ko je delavec 
na delu prisoten š.ri ure ali več, do višine 7,96 eura.  
 
Tako določena višina neobdavčenega zneska velja od septembra 2022 dalje (Uradni list RS, št: 
113/22), ko je tudi bila zadnja uskladitev tega zneska. Pri tem je bila delno upoštevana rast cen 
hrane in brezalkoholnih pijač, ki predstavlja sestavni del celotne ras. cen življenjskih 
potrebščin oziroma letne inflacije. 
 
Kolek.vne pogodbe dejavnos., podjetniške kolek.vne pogodbe ter interni ak. v podjetju 
določajo različne višine povračila za prehrano med delom, vendar zneski v svoji gornji meji 
sledijo davčni Uredbi oziroma neobdavčenemu znesku in tega zneska v večini primerov v praksi 
tudi  ne presegajo. 
 
V obdobju od septembra 2022 do septembra 2024 je letna inflacija znašala 7 %, rast cen hrane 
in brezalkoholnih pijač v tem obdobju pa je bila 8,6 %. Z namenom, da bo neobdavčen znesek 
za povračilo stroškov prehrane ohranjal realno vrednost in upošteval povišanje cen hrane, do 
katerega je prišlo v omenjenem obdobju, pozivamo naslovnika, da spremeni k pričetku 
postopka za spremembo oziroma k sami spremembi neobdavčenega zneska in k njegovi 
uskladitvi z rastjo cen hrane in brezalkoholnih pijač. 
 

ZSSS tako predlaga in poziva ministrstvo, da pristopi k spremembi 2. člena davčne Uredbe in 

opravi uskladitev neobdavčenega zneska za povračilo stroškov prehrane v višini 8,6 % oziroma 

v višini ras  cen hrane in brezalkoholnih pijač v obdobju od septembra 2022 do septembra 

2024. To pomeni, da bi se neobdavčen znesek  povečal iz sedanjih 7,96 eur na 8,64 eur. 
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Kljub temu, da določen znesek v Uredbi ne pomeni avtoma.čno višjih prejemkov delavcev za 
povračilo stroškov prehrane, je pomembno, da se znesek usklajuje in odraža realno višino, ki 
sledi višjim cenam hrane in pijače. Tovrstna odločitev ministrstva bi namreč imela za posledico 
tudi vzpodbujanje socialnega dialoga (z namenom nove določitve višine povračila za 
prehrano), po drugi strani pa bi se s tem omogočilo, da si delavci v času opravljanja dela, vsaj 
v določeni meri,  lažje zagotovijo ustrezno prehrano. Res je sicer, da Uredba ne določa zneska 
povračila prehrane, vendar pa njena višina vpliva na višino neobdavčenega dela denarnega 
zneska povračila stroškov prehrane. 
 
V pričakovanju vašega odgovora vas pozdravljamo. 
 
 
         Lidija Jerkič 
         Predsednica ZSSS 
          


